Leis e Decretos

Sem anexos

Lei Complementar N.º 288, de 29 de Setembro de 2012

 “ALTERA E REVOGA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 277, DE 7 DE
OUTUBRO DE 2011”

TATUO OKAMOTO, Secretário dos Negócios Jurídicos, respondendo pelo expediente da Prefeitura (art. 71 § 2º,
LOMB), nos termos da Portaria nº 852, de 10 de setembro de 2012, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga o Projeto de Lei Complementar nº 006/12, de autoria do Chefe do Executivo:

Artigo 1º. Passam os parágrafos 3º e 5º do artigo 19 da Lei Complementar nº 277, de 7 de outubro de
2011, a viger com a seguinte redação:

“Artigo 19 (...)
...
§3º O servidor em estágio probatório poderá ocupar qualquer cargo em comissão ou função de confiança
e somente será cedido ou posto à disposição de outro órgão ou entidade da Administração pública
municipal, estadual ou federal mediante convênio específico, respeitados, sempre, os interesses do
Município.
...
§5º Nomeado para cargo de provimento em comissão ou função de confiança que não guarde relação com
as atribuições do cargo efetivo, bem como nos casos do parágrafo anterior, o estágio probatório ficará
suspenso.”

Artigo 2º. Ficam revogados os parágrafos 5º, do artigo 12 e 7º, do artigo 19 da Lei Complementar nº 277,
de 7 de outubro de 2011.

Artigo 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barueri, 29 de setembro de 2012.

TATUO OKAMOTO
Secretário dos Negócios Jurídicos

Prefeitura Municipal de Barueri